COMUNICADO 04/2019

O Campus Jardim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul

informa os senhores Pais ou Responsáveis dos estudantes menores de idade e aos estudantes

maiores que, na terça-feira, 14/05/2019, participaremos do Desfile Cívico em comemoração ao

73º Aniversário do município de Jardim. O evento será organizado pela Prefeitura Municipal de

Jardim e a participação dos estudantes seguirá o Calendário Letivo e constará como Dia Letivo,

ou seja, a presença em todas as disciplinas deste dia que o estudante tiver será registrada du-

rante o desfile, através de lista de presença. Aqueles que não participarem ficarão com faltas

nas aulas do período matutino, vespertino e noturno a qual estiverem matriculados.

O tema do desfile em 2019 será a PAZ e os familiares também são convidados a participarem

do dispositivo juntamente com os estudantes e servidores do IFMS – Campus Jardim.

A concentração de nossa unidade será na Avenida Duque de Caxias (em frente ao posto de

combustível Lubricar) às 7:30. Pedimos que os estudantes que desejem participar, que compa-

reçam trajados com a camiseta do uniforme, calça jeans e sapato confortável.

Nos colocamos à disposição.

Atenciosamente,

Mirélly de Oliveira Costa

Diretora-Geral em exercício